
Plani mësimor i programit të studimit të ciklit të II: Master i Shkencave në Mami

Kod Lënda Lëndët / Modulet 

MA-B 120 SHKENCA KOMUNIKIMI

MA-B 120A Komunikim Profesional

MA-B 112B Bioetike 

MA-B 112A Psikologji Shendeti

MA-B 121 EPIDEMIOLOGJI DHE MJEKESI PREVENTIVE

MA-B 121A Epidemiologji(Epid e pergjithshme, e Semundjeve Jo/Infektive dhe Kronike)

MA-B 121B Organizim, menaxhim dhe Promocion Shendetesor

MA-B 113 METODOLOGJIA E KERKIMIT SHKENCOR

MA-B 113C Metodologji kerkimi

MA-B 105B Shkrim akademik 

MA-B 116 SHKENCA INTERDISIPLINARE

MA-B 117C Vaksinimi, parimet dhe menaxhimi I vaksinimit

MA-B 116C Mjeksi transfuzive

MA-B 101-A Farmakologji

MA-B 122 SHKENCAT  KIRURGJIKALE DHE ANESTEZIA

MA-B 110A Nocione dhe instrumenta kirurgjikale

MA-B 109A Anestezi reanimacion

MA-B 116B Kujdesi paliativ

MA-B 117 URGJENCAT MJEKESORE

MA-B 117A Urgjenca ne obstetrike-gjinekologji

MA-B 117B Urgjenca ne neonatologji dhe Pediatri

MA-B 201 Gjinekologji invazive

MA-B 118 SHKENCAT INFERMIERORE NE OBSTETRIKE DHE GJINEKOLOGJI

MA-B 111 Asistenca infermierore e gruas shtatzane

MA-B 202A Asistenca infermierore e gruas ne lindje
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Kod Lënda Lëndët / Modulet 

MA-B 203 SHKENCA OBSTETRIKALE

MA-B 203B Lindja normale

MA-B 204 Monitorimi fetal prenatal dhe intranatal

MA-B 207 PATOLOGJITE E SHTATZANISE

MA-B 203A Barra me risk

MA-B 203C Komplikacionet e lindjes

MA-B 202 SHKENCAT INFERMIERORE NE OBSTETRIKE DHE GJINEKOLOGJI

MA-B 202B Asistenca infermierore e gruas pas lindjes 

MA-B 202D Asistenca e te porsalindurit pas lindjes

MA-B 202E Asistenca e gruas ne gjinekologji

LENDE ME ZGJEDHJE

MA-B 119A MA-B 

119C
Nutricion klinik/Dietologji

MA-B 209 SHENDETI MENDOR DHE INFERMIERI

MA-B 205 PRAKTIKA

MA-B 208 MIKROTEZË
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